МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 (шестьдесят второе заседание четвертого созыва)

от  2024 года                                  № ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Сабское сельское поселение от 20.11.2019 года № 15 «Об

установлении земельного налога на территории муниципального

образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

14.07.2022 г. №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и

вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Сабское сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области, Совет

депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального

образования Сабское сельское поселение от 20.11.2019 года № 15 «Об

установлении земельного налога на  территории муниципального

образования Сабское сельское поселение Волосовского

муниципального района Ленинградской области» следующее

изменение:

1.1 Дополнить пунктом 3. следующего содержания:

«3. В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ

освободить от уплаты земельного налога в полном объеме следующих

категорий налогоплательщиков:

1) муниципальные учреждения, учредителями для которых

являются органы местного самоуправления муниципального

образования Сабское сельское поселение - в отношении земельных

участков под объектами недвижимости, используемых для основной

деятельности;

2) органы местного самоуправления муниципального образования

Сабское сельское поселение - в отношении земельных участков,

используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на

них функций и осуществления уставной деятельности.

2. Решение №221 от 08.12.2023 г. «О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования Сабское

сельское поселение от 20.11.2019 года № 15 «Об установлении

земельного налога на территории муниципального образования

Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области» отменить.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сабский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования Сабское сельское поселение в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступит в силу после официального

опубликования (обнародования).

Глава  муниципального образования

Сабское сельское поселение                                          Д.Ю.Шубин